
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – MAIO 2011

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 474173 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00358 10/05/11 R$ 1.300,00

2 474173 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00359 10/05/11 R$ 1.305,40

3 474173 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00360 10/05/11 R$ 480,00

4 444813 Art.24; XIII; Lei 8.666/93 2011NE00367 12/05/11 R$ 173.333,36

5 481993 Art.24; X; Lei 8.666/93 01824147287 - JORGE VIEIRA 2011NE00371 13/05/11 R$ 5.836.848,52

6 472551 Art.24; I; Lei 8.666/93 2011NE00428 26/05/11 R$ 13.755,07

7 485158 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00434 26/05/11 R$ 4.186,00

8 473494 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00435 26/05/11 R$ 2.560,00

VALOR TOTAL R$ 6.033.768,35

CANCELAMENTOS DE EMPENHO

ITEM PI DESCRIÇÃO EMPRESA EMISSÃO ORIGINAL EMPENHO DATA VALOR

1 466029 2011NE00368 2011NE00370 13/05/11 R$ 5.836.848,52

VALOR TOTAL R$ 5.836.848,52

AQUISIÇÃO DE  200 PASTAS PERSONALIZADAS E 200 BLOCOS DE 
ANOTAÇÃO PERSONALIZADOS COM CAPA, PARA O “I SEMINÁRIO DE 
DIREITO DA FAMÍLIA, INFÂNCIA E JUVENTUDE”, OCORRIDO NO DIA 
25/05 NA CIDADE DE MANAUS.

04435196000106 - M E T 
COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS 
LTDA ME

AQUISIÇÃO DE PAINEL DE FUNDO DE PALCO EM LONA VILÍNIC; FAIXA 
COMEMORATIVA DO DIA NACIONAL DA ADOÇÃO, E 3 BANNERS, PARA 
O “I SEMINÁRIO DE DIREITO DA FAMÍLIA, INFÂNCIA E JUVENTUDE”, 
OCORRIDO NO DIA 25/05 NA CIDADE DE MANAUS.

00661644000120 - R D DE SOUZA 
SERIGRAFIA - ME

AQUISIÇÃO DE 200 CANETAS PERSONALIZADAS PLÁSTICAS, COM 
DETALHES CROMADOS, ESCRITA ESFERO PRETO, PARA O “I 
SEMINÁRIO DE DIREITO DA FAMÍLIA, INFÂNCIA E JUVENTUDE”, 
OCORRIDO NO DIA 25/05 NA CIDADE DE MANAUS.

05475276000140 - PERSONAL 
LTDA

PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E PERÍCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA, 
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 
DA PGJ/AM.

03598723000122 - INST BRAS DE 
AVAL PER ENG SEÇAO AMAZONAS

AQUISIÇÃO DE UM 01 TERRENO SITUADO NA AV. ANDRÉ ARAÚJO, S/N, 
BAIRRO DO ALEIXO, MANAUS-AM, COM UMA ÁREA DE 10.000 (DEZ MIL 
METROS QUADRADOS), PARA ABRIGAR AS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 
DA CAPITAL.
SERVIÇOS DE REPARO NA REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS LOCALIZADA NO 
ESTACIONAMENTO DO PRÉDIO DESTA PGJ.

15800600000101 - TORRES 
CONSTRUCOES LTDA

AQUISIÇÃO DE 14 APARELHOS CELULARES PARA USO FUNCIONAL DE 
DIVERSOS SETORES DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA.

02664005000144 - PREMIERE 
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

AQUISIÇÃO DE 2 APARELHOS CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT, 
COM CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H.

02152093000103 - EL SHADDAI 
IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

CANCELAMENTO DE EMPENHO, POR CONTER ERRO NA LOCALIDADE 
TRANSCRITA, ONDE CONSTA CAREIRO DA VÁRZEA PASSA A CONSTAR 
MANAUS.

01824147287 - JORGE 
VIEIRA


	MAIO

